Rua Adelino Rodrigues Gatto, 1.225 – Jardim Monte Alto
juventude@presidenteprudente.sp.gov.br
www.prudentejovem.com.br

COMUNICADO Nº 02/2023

CONCURSO DE REDAÇÃO – GOVERNA JOVEM

A Coordenadoria da Juventude por meio da Secretaria Municipal de Assistência

Social, no uso de suas atribuições, considerando o item 4.1 do Edital do Projeto:

Concurso de Redação - Governa Jovem, 3ª Edição 2023.

Torna Público:

1. A Classificação por ordem alfabética conforme especificado no Edital da 3ª Edição do

Concurso de Redação - Governa Jovem, onde foi determinada pela somatória total

dos pontos obtidos pela banca examinadora.

2. A correção das redações será feita por uma equipe de professores da área de Língua

Portuguesa da Faculdade de Tecnologia de Presidente Prudente - FATEC analisando

os seguintes critérios conforme especificado no Edital da 3ª Edição do Concurso de

Redação: Governa Jovem.

- Adequação ao tema e ao gênero;

- Domínio da variante culta da Língua Portuguesa;

- Argumentação e Coerência no desenvolvimento do texto;

- Coesão textual;

- Proposta de intervenção;

3. A ordem de classificação será determinada pela somatória total dos pontos obtidos

pela banca examinadora. A premiação do projeto será do 1º ao 3º lugar, podendo

conhecer a rotina diária do prefeito e vice-prefeito e Secretários.

4.  No caso de empate, dos finalistas, serão levados em consideração o critério de

adequação ao tema e ao gênero.

Rua Adelino Rodrigues Gatto, 1.225 – Jardim Monte Alto
juventude@presidenteprudente.sp.gov.br
www.prudentejovem.com.br

NOME  PONTUAÇÃO

ALEX HENRIQUE VENTURA DE SOUZA 50

AMANDA FERREIRA MARINS 100

AMANDA MATOS BUZETTI 55

ANA CLAUDIA F. TIOSSO 92

ANA JÚLIA GONÇALVES JANINI 95

ARTHUR NANAKA ODA 78

BEATRIZ FERRARI OLIVEIRA 35

BETINA S.S  40

BIANCA FARIAS DE OLIVEIRA 25

BRENO HENRIQUE LIMA DE ALMEIDA 20

BRENO LUCAS SOUZA MARQUES 75

BRUNA MARQUES DA SILVA 30

CAIO BREETZ OKUBARA 35

CARLOS EDUARDO RUBA  35

EMANUEL ALEXANDRE ALVES BEZERRA 35

FELIPE ROCHA GREGHI 65

FELIPE SILVA DE PAULA 25

FELIPPE SAMUEL FERMINO DA SILVA 25

GABRIEL BREFERE 40

GABRIELES. CARVALHO FIGUEIREDO DE ALMEIDA 90

GABRIELLI MARRELINO BIGUETHI 35

GIOVANA LETICIA L. O. SANTOS 15

GUSTAVO HENRIQUE BISPO COSTA 50

GUSTAVO LIMA DACOME 45

GUYJELMITHA AISSO 25

IAN GABRIEL DE ABREU BARBOSA 50

ISABELLA SESPER CORDEIRO SANTOS 45

ISADORA FELIPA SOARES SANTOS 65

JOÃO GABRIEL BERTONE DA SILVA 55

JOÃO PEDRO DE SOUZA CISILO 60

JOÃO PEDRO GARCIA GIROTTO 25

JOÃO PEDRO MARTINS SERAFIM 20

JOÃO PEDRO VIEIRA PEREIRA 30

JOÃO PEDRO XIMENES TOLEDO 50

JOÃO VITOR TROMBETA 35

JOÃOO LUIZ SOUZA PEREIRA 55

KAYCK M. AMARAL 60

KIMBERLY STEPHANY GODOY FERREIRA 45

LEONARDO BONOSSO EDERLI 85

Rua Adelino Rodrigues Gatto, 1.225 – Jardim Monte Alto
juventude@presidenteprudente.sp.gov.br
www.prudentejovem.com.br

LEONARDO FRANCO BACELAR SILVA 5

LEONARDO RODRIGUES PIEDO 5

LÍVIA FARIAS RUIZ FIGUEIREDO 30

LUAN DE OLIVEIRA PIEDO 25

LUCAS CANDIDO SANTOS 50

LUCAS FELIPE CAMARGO GIRALDINO 73

LUCAS RODRIGUES CORTIZO 65

LUIZ FERNANDO P. BENTO 75

MANOELA PINHEIRO DA SILVA 80

MARIA EDUARDA AMORIM DOS SANTOS 75

MARIA EDUARDA SOARES 55

MATHEUS MENDES DOS SANTOS 40

MATHEUS WILLIAM RODRIGUES DO NASCIMENTO 55

MONIQUE NUNES DOS SANTOS 20

NATHALY MARTINS SILVA 55

NICOLAS LAURENÇÃO CARVALHO DOS SANTOS 40

NICOLLY SOYANE DA SILVA MONTERNOR 55

OTÁVIO JORDÃO SILVA VIEIRA 35

PAULO DINEY DA SILVA MARTINS 55

PEDRO DE OLIVEIRA MURARO 35

PEDRO LUCAS RODRIGUES 50

RENAN CRYSTHIAM 57

RYAN CORTEZ ARAUJO 75

SAMANTA EMANUELLE NUNES DOS SANTOS 85

SAMUEL FELIPE S. DA SILVA 65

SOPHIA AGOSTO DO NASCIMENTO 50

YASMIM DE SOUZA SILVA 40

LUIZ HENRIQUE DOMINGOS BEZERRA
COORDENADOR MUNICIPAL DA JUVENTUDE